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Årets Tennisklub 2025: Nominering af Rødovre Tennisklub 

   

Rødovre Tennisklub blev stiftet i 1959 og er i dag en særdeles veldrevet forening med over 

900 medlemmer. Klubben har gennemgået en markant udvikling de seneste år, hvor 

medlemstallet er steget kontinuerligt fra 572 tennisspillere i 2015 til 971 i 2025 og forventer 

fortsat vækst i 2026. Det bemærkes, at børn og unge-antallet vokser relativt meget i 2025. 

 

I de senere år har klubben gennemført et omfattende anlægsprojekt, som har omfattet 

omlægning af alle ni udendørs baner til helårsbaner med lys. Projektet er realiseret efter 

flere års grundigt forarbejde og i tæt samarbejde med Rødovre Kommune og private 

aktører, herunder omkring finansiering på en unik måde. Projektet er nu fuldt gennemført 

og har styrket klubbens aktivitetsmuligheder betydeligt.  

Projektet nød godt af en finansieringslinje fra Rødovre Kommune, der opdaterede sin 

idrætspolitik i 2022. Her indførtes en særlig anlægspulje, hvor foreningerne kan søge om 

anlægsmidler for 10 mil. kr. årligt i 10 år. 80 % af anlægssummen betaltes af kommunen. 

 

Rødovre Tennisklub er kendetegnet ved et stærkt lederskab og en engageret formand, 

som med stor dedikation og mange frivillige timer har været drivkraften bag klubbens 

udvikling. Klubben åbnede deres egen indendørs hal med 3 baner i 2009 og også her via 

en unik løsning oven på en ishockey-bane. Med et ambitiøst og målrettet arbejde har 

klubben skabt en levende og attraktiv tenniskultur midt i de smukke omgivelser ved 

Espelunden i Rødovre. 

 

Siden 2010 har klubben udviklet et hvervnings- og indslusningskoncept - kaldet MMIF - 

der motiverer, modtager, indsluser og fastholder nye medlemmer i klubben. Systemet 

involverer i dag 16 deltidstrænere og motionist- og juniorudvalgene og er med til at øge 

glæden ved at blive medlem i Rødovre. 



 

Trods færre ressourcer end mange af landets største klubber, har Rødovre formået at 

spille sig helt i toppen af dansk tennis, båret af sammenhold, passion og et klart blik for 

fremtidens tennis. 

 

Med sin stabile medlemsvækst, markante anlægsinvesteringer og store frivillige indsats, 

vurderes Rødovre Tennisklub som en særdeles værdig kandidat til at blive Tennis Østs 

indstilling til Årets Tennisklub 2025. 


